
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято на заседании Думы 29 октября 2014 года 
№ 590-V ДГ 

 
О внесении изменений в решение 
Думы города от 26.09.2012  
№ 225-V ДГ «О Порядке работы  
с наказами избирателей, данными 
депутатам Думы города» 
 

В целях упорядочения работы по наказам избирателей, данным депутатам 
Думы города, и осуществлению контроля за их выполнением, руководствуясь 
статьями 10, 22 Устава муниципального образования городской округ город 
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, статьями 54, 54¹ 
Регламента Думы города, утверждённого решением Думы города от 27.04.2006 
№ 10-IV ДГ (в редакции от 03.12.2013 № 439-V ДГ), Дума города РЕШИЛА: 
 

Внести в решение Думы города от 26.09.2012 № 225-V ДГ «О Порядке 
работы с наказами избирателей, данными депутатам Думы города» изменение, 
изложив часть 1 статьи 5 приложения к решению в следующей редакции:  

«1. Контроль за выполнением наказов избирателей осуществляется 
депутатами Думы города и Думой города. 

Администрация города ежегодно в срок не позднее 01 марта текущего 
года представляет в Думу города план мероприятий по реализации наказов 
избирателей в текущем году и информацию об исполнении наказов 
избирателей, данных депутатам Думы города, за прошедший год. 

В информации об исполнении наказов избирателей указываются 
мероприятия, которые были проведены для исполнения наказов,  
и достигнутые результаты. 

Выполнение наказов избирателей обсуждается на заседаниях Думы 
города, постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях». 
 
 
 
Председатель Думы города             С.А. Бондаренко 
 

«29» октября 2014 г. 


	Решение Думы города от 29.10.2014 № 590-V ДГ

